

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			175,200,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			175,200,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	2.0 Produk		84,635,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
7911.BJA.001	Laporan Hasil Uji Instrumen Tanaman Pangan	2.0 Produk		84,635,000	
051	Pengujian Instrumen Tanaman Pangan			84,635,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian			84,635,000	
521211	Belanja Bahan			3,500,000	A
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Makan	50.0 OK	50,000	2,500,000	*
	- Snack	50.0 OK	20,000	1,000,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			30,000,000	A
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Inhouse Training	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	*
	- Virtual Training	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			51,135,000	A
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Bahan Penunjang Kegiatan Kebun	1.0 Paket	19,435,000	19,435,000	*
	- Bahan Laboratorium	1.0 Paket	31,700,000	31,700,000	*
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	3.0 Unit		90,565,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
7911.CAG.001	Sarana Laboratorium Tanaman Pangan Modern	3.0 Unit		90,565,000	
051	Alat Laboratorium Tanaman Pangan Modern			90,565,000	U
A	Sarana Laboratorium Tanaman Aneka Umbi			90,565,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			90,565,000	A
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Furnace	1.0 Unit	52,874,888	52,874,000	*
	- Bottle TOP Dispenser	1.0 Unit	9,565,225	9,565,000	*
	- Timbangan Analitik	1.0 Unit	28,126,000	28,126,000	*
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			474,268,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			474,268,000	
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	300000.0 Unit		474,268,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
7912.CAG.001	Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya	300000.0 Unit		474,268,000	
056	Benih Sumber Ubi Kayu			264,782,000	U
A	Persiapan Produksi Benih Sumber Ubi Kayu Kelas BS			4,297,000	
521211	Belanja Bahan			4,297,000	
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Paket	4,297,000	4,297,000	
					RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Ubi Kayu Kelas BS			260,485,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.057-Pare-Pare)			100,000,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Produksi benih	1250.0 OH	80,000	100,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.057-Pare-Pare)			144,825,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 Paket	128,130,000	128,130,000	
	- Bahan Peunjang	1.0 Paket	16,695,000	16,695,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.057-Pare-Pare)			15,660,000	RM
	- Lupsum	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Transport	18.0 OK	230,000	4,140,000	
	- Penginapan	6.0 OH	630,000	3,780,000	
057	Benih Sumber Ubi Jalar			209,486,000	U
A	Persiapan Produksi Benih Sumber Ubi Jalar Kelas BS			70,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.057-Pare-Pare)			70,000	RM
	- Plang nama	1.0 Buah	70,000	70,000	
B	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Ubi Jalar Kelas BS			209,416,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.057-Pare-Pare)			125,666,000	RM
	- Upah Pelaksanaan Produksi benih	2000.0 OH	62,833	125,666,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.057-Pare-Pare)			82,300,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	1.0 Paket	66,500,000	66,500,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 Paket	15,800,000	15,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.057-Pare-Pare)			1,450,000	RM
	- Lupsum	5.0 OH	215,000	1,075,000	
	- Transport	1.0 OK	75,000	75,000	
	- Penginapan	1.0 OH	300,000	300,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			4,619,738,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			4,619,738,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,606,298,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG Layanan Umum	1.0 Layanan		60,550,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			60,550,000	U
A	Layanan Kerumahtanggan Tanaman Pangan dan Umum			7,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Konsumsi rapat pimpinan dengan Staf dan Tamu - Fotocopy	20.0 OK 150.0 lbr	200,000 300	4,045,000 4,000,000 45,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Lupsom - Transport - Penginapan	2.0 OH 1.0 OK 1.0 OH	530,000 1,345,000 600,000	3,005,000 1,060,000 1,345,000 600,000	RM
B	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>			7,395,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - fotocopy	150.0 lbr	300	45,000 45,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) > Bogor - Lupsom - Transport - Penginapan >> Sulawesi Selatan - Lupsom - Transport - Penginapan	2.0 OH 2.0 OK 1.0 OH	430,000 1,005,000 600,000	5,100,000 860,000 2,010,000 600,000 1,630,000 860,000 230,000 540,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Transport	15.0 OK	150,000	2,250,000 2,250,000	RM
C	<u>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</u>			12,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy	150.0 lbr	300	45,000 45,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) > Jakarta - Lupsom - Transport - Penginapan >> Sulawesi Selatan - Lupsom - Transport - Penginapan	2.0 OH 1.0 OK 1.0 OH	530,000 1,950,000 500,000	12,830,000 1,060,000 1,950,000 500,000 9,320,000 8,600,000 200,000 520,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
 ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	Layanan SDM			28,230,000	
521211	Belanja Bahan			90,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- fotocopy	300.0 Lbr	300	90,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			28,140,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	> Jakarta			28,140,000	
	- Lupsum	6.0 OH	630,000	3,780,000	
	- Transport	6.0 OK	1,570,000	9,420,000	
	- Penginapan	6.0 OH	710,000	4,260,000	
	>> Sulawesi Selatan		0	10,680,000	
	- Lupsum	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Transport	8.0 OK	200,000	1,600,000	
	- Penginapan	8.0 OH	705,000	5,640,000	
E	Pembangunan Reformasi Birokrasi (RB) dan Zona Integritas (ZI)			5,000,000	
521211	Belanja Bahan			60,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Fotocopy	200.0 Lbr	300	60,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,940,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Penginapan	2.0 OH	500,000	1,000,000	
	- Lupsum	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Transport	2.0 OK	1,540,000	3,080,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,544,322,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,455,367,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			2,455,367,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			1,015,843,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	878,348,000	878,348,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	68,617,000	68,617,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	68,878,000	68,878,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			24,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	20,000	20,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			72,657,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	62,277,000	62,277,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,190,000	5,190,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,190,000	5,190,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			18,685,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	16,015,000	16,015,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,335,000	1,335,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,335,000	1,335,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			84,450,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	6,495,000	6,495,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	71,460,000	71,460,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	6,495,000	6,495,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			2,686,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	240,000	240,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000	20,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,426,000	2,426,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			52,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	52,000,000	52,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			211,728,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II	1584.0 OH	35,000	55,440,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	4224.0 OH	37,000	156,288,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			36,130,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	31,000,000	31,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	480,000,000 37,000,000 37,000,000	554,000,000 480,000,000 37,000,000 37,000,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	2,000 15,000 2,000	19,000 2,000 15,000 2,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	37,681,000 3,141,000 3,141,000	43,963,000 37,681,000 3,141,000 3,141,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	15,308,000 1,276,000 1,276,000	17,860,000 15,308,000 1,276,000 1,276,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	59,640,000 3,170,000 3,170,000	65,980,000 59,640,000 3,170,000 3,170,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 BLN	49,608,000	49,608,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Makan ASN Golongan III	3432.0 OH	37,000	126,984,000	RM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,120,000 1,260,000 1,260,000	17,640,000 15,120,000 1,260,000 1,260,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Lembur Golongan I - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III	200.0 OJ 700.0 OJ 700.0 OJ 200.0 OH 200.0 OH	18,000 24,000 30,000 35,000 37,000	55,800,000 3,600,000 16,800,000 21,000,000 7,000,000 7,400,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Uang Lembur PPPK - Belanja Uang Makan Lembur PPPK	700.0 OJ 250.0 OJ	20,000 31,000	21,750,000 14,000,000 7,750,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,088,955,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			54,670,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Alat/Bahan Keperluan Kebersihan Kantor, Alat Rumah Tangga, dan Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran	35.0 OT	1,562,000	54,670,000	RM SBM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA (LDJ)			277,466,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Listrik	12.0 BLN	17,500,000	210,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Telepon	12.0 BLN	71,000	852,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Biaya Langganan Internet - Biaya Berlangganan Paket ZOOM - Biaya Berlangganan G-Drive, Canva, Office, dan Software lainnya	12.0 BLN 1.0 THN 1.0 THN	4,500,000 4,136,000 4,500,000	62,636,000 54,000,000 4,136,000 4,500,000	RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pengiriman Surat Dinas Pos/Paket perkantoran	1.0 THN	3,978,000	3,978,000	RM
C	PEMELIHARAAN KANTOR			418,835,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan	2072.0 M2/Th	95,000	196,840,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumpit 2.0 Unit 2,000,000 4,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan) 2.0 UNIT 49,022,000 98,044,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Selatan) 1.0 U/TH 4,664,000 4,664,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sulawesi Selatan) 1.0 UNIT 37,392,000 37,392,000 - Kendaran roda 3 3.0 U/TH 5,700,000 17,100,000 - Pemeliharaan Genset 275 KVA 1.0 UNIT 13,793,000 13,793,000 - Pemeliharaan AC Split 10.0 UNIT 950,000 9,500,000 - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook 2.0 UNIT 1,040,000 2,080,000 - Pemeliharaan peralatan labolatorium 7.0 U/TH 950,000 6,650,000 - Pemeliharaan Traktor 4 Roda 1.0 U/TH 28,772,000 28,772,000			221,995,000	RM
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			1,337,984,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Honor PPNPN (22 orang x 13bulan) 286.0 OB 3,200,000 915,200,000 - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sulawesi Selatan) 35.0 OT 1,562,000 54,670,000			969,870,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan) 792.0 OH 19,000 15,048,000			15,048,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp 12.0 OB 440,000 3,960,000 - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp 36.0 OB 330,000 16,920,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran 12.0 OB 410,000 5,077,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm 12.0 OB 470,000 5,725,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 12.0 OB 1,150,000 14,366,000 - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 12.0 OB 1,180,000 14,798,000 - Honorarium Staf Pengelola 36.0 OB 300,000 10,800,000 - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) 92.0 OB 150,000 13,800,000 - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 12.0 OB 680,000 8,160,000			93,606,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Selatan) 57.0 STEL 780,000 44,460,000			44,460,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - UHL Pemliharaan Plasma Nutfah 1125.0 OH 80,000 90,000,000 - UHL Pemeliharaan Kebun Produksi Aneka Umbi 750.0 OH 80,000 60,000,000			150,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) Pelaksanaan ISO Manajemen Kantor dan SMM UPBS - Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi 9001-2015 Pelaksanaan ISO Laboratorium Pengujian Loka - Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi ISO/IEC 17025:2017	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	U
		1.0 Paket	45,000,000	45,000,000	
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		928,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			928,000	
A	<i>Layanan Hubungan Masyarakat</i>			928,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy/Jilid - Cetak Spanduk, standing poster dan publikasi lainnya	88.0 lbr 1.0 Paket	250 277,000	22,000 277,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Lupsom - Transport - Penginapan	1.0 OH 1.0 OK 1.0 OH	132,000 397,000 100,000	132,000 397,000 100,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		498,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			498,000	
A	<i>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</i>			498,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy	88.0 lbr	250	22,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Lupsom - Transport - Penginapan	1.0 OH 1.0 OK 1.0 OH	107,000 60,000 32,000	107,000 60,000 32,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Transport	2.0 OK	138,500	277,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		13,440,000	
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	3.0 Rekomendasi		13,440,000	U
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			13,440,000	
A	<i>Layanan Monitoring dan Evaluasi</i>			1,655,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Perakitan dan Pengujian Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 5,269,206,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Cetak Spanduk - konsumsi rapat - Fotocopy	1.0 Paket 10.0 OK 150.0 lbr	50,000 25,000 300	345,000 50,000 250,000 45,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) > Jakarta - Lupsum - Transport - Penginapan >> Sulawesi Selatan - Lupsum - Transport - Penginapan	 1.0 OH 1.0 OK 1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK 1.0 OH	 265,000 505,000 125,000 0 215,000 50,000 150,000	1,310,000 1,310,000 265,000 505,000 125,000 415,000 215,000 50,000 150,000	RM
B	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			11,785,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy	200.0 lbr	300	60,000 60,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) > Jakarta - Lupsum - Transport - Penginapan >> Sulawesi Selatan - Lupsum - Transport - Penginapan	 5.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 5.0 OH 2.0 OK 1.0 OH	 530,000 2,525,000 312,500 0 430,000 250,000 125,000	11,725,000 11,725,000 2,650,000 5,050,000 1,250,000 2,775,000 2,150,000 500,000 125,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Lanrang, 15 April 2026

SUWARNY SUMARDI, SP
NIP 198311052005012001